Salah satu kerajaan di Maluku Utara yang memakai sistem pemerintahan Islam

yaitu Kerajaan Tidore, Kerajaan Tidore atau Kesultanan Tidore adalah kerajaan yang

terletak di Kota Tidore Provinsi Maluku Utara, menurut catatan Kerajaan Tidore berdiri

sejak Jou Kolano syahjati naik tahta pada 12 Rabbiul awwal 502 H (1108 M).6

2Wuzarat al-Awqaf wa al-Syu’un al-Islamiyyah bi al-Kuwait, Al-Mausu’at al- Fiqhiyyah (Kuwait:

Wuzarat al-Awqaf al-Kuwaitiyyah, t.t.) vol. 25, h. 295.
3Munjid Fil Lughoh Wa Al A’lam, (Dar El Machreq Sarl Publishers, P.O.B. Beirut-Lebanon, 1986),

h. 344.
4Ahmad Mansur Suryanegara, Api Sejarah (Cet. III; Bandung: Surya Dinasti, 1438 H/2016 M),

h. 91.
5Paramitha Abdurachman "Moluccan Responses to the First Intrusions of the West," Dynamic of

History, (eds) Haryati Subadio,et. a l. (Amsterdam: North Holland Pub. Co. 1987) h. 163.
6Soedjipto Abimanyu, Kitab Sejarah Terlengkap Kearifan Raja-raja Nusantara (Cet: I;